
Nezávislý think tank při

Národohospodářském ústavu AV ČR, v.v.i.

zaměřující se na analýzu, vyhodnocování

a vlastní návrhy veřejných politik

Od dat na hromadě

přes informace a znalosti

k efektivnějšímu řízení systému VaVaI

Daniel Münich

LXXIX. Akademické fórum, Hodnocení vědy a výzkumu 2015, 4. května 2017, 14:00–17:00, 
v sídle Jednoty českých matematiků a fyziků, Praha, Žitná 25. 



Obsah prezentace

Význam dat pro řízení VaVaI

Příklady využití dat pro informace a znalosti

Pár poznámek k Hodnocení’15



Význam dat pro řízení 
VaVaI



Význam dat pro řízení VaVaI

„Bez spojení není velení“

„Bez informací (kvalitních)
není (efektivní) řízení“

Bez kvalitních informací a znalostí 
nelze VaVaI efektivně řídit 



Data ≠ Informace ≠ Znalosti

Data ≠ Špatná data 

Analýza

Význam dat pro řízení VaVaI



Příklady využití dat pro 
získání informací a 
znalostí ve VaVaI



















NATURAL SCIENCES



SOCIAL SCIENCES



Špičkový vědecký publikační výkon ČR vs. Izrael
















